关于评选第七批南京市职业学校学生自主创业

专项引导资金扶持项目的预通知

各职业学校：

为落实党中央、国务院关于促进就业创业的重要部署，贯彻新修订《职教法》精神，坚持以立德树人为根本，深入推进我市职业学校创业教育，根据南京市教育局《关于设立“南京市职业学校学生自主创业专项引导资金扶持项目”的通知》（宁教职社〔2016〕6号）精神，经研究决定，进行第七批南京市职业学校学生自主创业专项引导资金扶持项目和培育项目评选工作，现将有关事项通知如下：

一、评选要求

1.由南京市职业学校全日制在校学生主要负责的创业项目，不含毕业生创业项目。

2.申报专项引导资金扶持项目的必须满足下列要求：①已在市场监督管理部门、民政等政府部门注册登记为企业、个体工商户、民办非企业单位等组织形式；②投入实际创业1年以上(以2020年5月1日为限)；③有固定的项目负责人和指导教师。

在省、市创新创业大赛中获奖的项目优先推荐。

3. 满足下列要求之一的可申报专项引导资金培育项目：①已经注册登记，运营未满一年的创业实践项目；②尚未在有关部门登记注册，已实际运营的实践项目；③在省、市创新创业大赛中获奖的启蒙项目。

4. 已经获得过上一年度南京市职业学校学生自主创业专项引导资金一等奖的项目原则上不再参与评选。

二、申报材料要求

（一）申报材料内容

1.申报表，见附件1，加盖学校公章。

2.视频材料。所有实践项目报送项目运营视频不超过1分钟，视频格式MP4。

3.其他证明材料：营业执照复印件、项目负责人在校生证明、财务报表、获奖证书复印件等，所有材料均为复印件，并加盖学校公章。

4.在省、市创新创业大赛中获奖的项目需报送参赛时的创业计划书或创业实践报告书一份。

5.申报项目汇总表，见附件2，加盖学校公章。

（二）材料提交

1. 以上所有材料发送电子稿至邮箱njzj201@163.com。材料1,3,5同时提交纸质稿一份至南京市职教教研室201办公室，联系人：朱红忠；联系电话：84523923。

（三）截止时间

所有申报材料请在9月18日之前提交，逾期作放弃处理。

三、评选程序

遵循“质量第一、公平公正”的原则进行评审。

1.材料申报：以学校为单位统一申报，每个学校可以申报项目数不超过5个。学校对本校申报材料的真实性负总责。

2.材料评审。依据各学校的申报材料，聘请专家进行材料评审，评选出第七批学生自主创业专项引导资金扶持项目和培育项目。

3.跟踪复核。根据需要，对部分拟获奖项目进行跟踪复核。

四、评选结果

1.根据材料评选出一二三等奖，一等奖占合格项目的10%，二等奖占合格项目的20%，三等奖占合格项目的30%。评选结果以文件形式公布。

2.根据市教育局有关文件精神对获奖项目发放一定的项目扶持专项资金和培育资金。

请各校高度重视评选工作，加强领导，专人负责，认真组织。严禁在申报材料弄虚作假，一经发现，将取消该校本年度所有项目评选资格，并通报批评。

                           南京市教育局办公室
2022年09月07日

附件1

第七批南京市职业学校学生自主创业

专项引导资金扶持项目和培育项目申报表

	学   校

	项目名称

	申报类型

	成立时间

	注册时间

	2021年营业总额

	负责部门

	指导教师

	主要成员

	项目负责人情况（200字左右）

	项目简介（不超过1000字）

主要包含（1）项目概述。简明扼要介绍项目成立时间、产品或服务、团队管理、盈利模式、市场前景预测等。（2）项目战略。根据项目特点，制定项目的发展计划与目标，恰当的价格策略，合理的营销渠道，有吸引力的推广策略等，说明项目发展方向。（3）经营管理。现阶段的生产或服务情况、人员配备、管理制度、资金投入与产出等。

	其他情况说明：（已经获得过的奖项、专利、教学成果等）

附件2

第七批南京市职业学校学生自主创业

专项引导资金扶持项目和培育项目申报汇总表

学校：______________（盖章） 负责人：_____________________   联系电话：_________________

	序号
	项目名称
	申报类型
	成立时间
	注册时间
	获奖情况
	学生负责人

（法人）
	指导教师
	联系电话

PAGE
5